
UŽSAKOVAS Kauno miesto savivaldybė

PROJEKTO PAVADINIMAS Neries krantinės parko sutvarkymo (rekonstravimo) projektas

ADRESAS Neries krantinės g.

PROJEKTO STADIJA Projektinis pasiūlymas

PROJEKTO ŽYMUO 100311-PP

STATINIO PASKIRTIS Susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, kiti inžineriniai statiniai

STATINIŲ KATEGORIJA Nesudėtingi statiniai

PROJEKTO VADOVAS Rimantas Giedraitis (At. nr. A1235)

ARCHITEKTAI Elena Damaševičiūtė

Rūta Morkienė

PROJEKTO RENGĖJAS

UAB „Giedraitis & architektai”

Adresas: Draugystės g. 15B, Kaunas

Įmonės kodas: 300522624

Tel. nr.: 8 699 11770

El. p.: rimantas@g-architektai.lt

UAB „Polistatyba“

Adresas: Draugystės g. 19D, LT-51230 Kaunas

Įmonės kodas: 300630009

Tel. nr.: +370 600 07219

El. p.: polistatyba@polistatyba.lt

DATA 2018 02

mailto:rimantas@g-architektai.lt


NERIES KRANTINĖS PARKO SUTVARKYMO (REKONSTRAVIMO) PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

100311.PP.AR
Lapas Lapų Laida

1 5 0

I. AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. PROJEKTO RENGIMO TEISINIS PAGRINDAS

1.1 Projektavimo užduotis (techninė užduotis).
1.2 Nekilonojamo turto Registro centrinio duomenų banko išrašas.
1.3 Sklypo planas
1.4 Topografinis sklypo planas
1.5 Sutarties pasirašymo ir jos vykdymo metu galiojantys LR įstatymai, kiti galiojantys teisiniai ir
projektavimo norminiai aktai: Statybos ir kiti įstatymai, reglamentuojantys statinio saugos ir paskirties
reikalavimus, teisės aktai, reglamentuojantys esminius statinio reikalavimus ir statinio techninius
parametrus, teritorijų planavimo ir normatyviniai statybos techniniai dokumentai, normatyviniai
statinio saugos ir paskirties dokumentai.
1.6 NAUDOTA PROGRAMINĖ ĮRANGA: ZWCAD, WPS Writer, Photoshop CS2.

2. DUOMENYS APIE STATINIUS.

2.1 Projektuojamų statinių statybos vieta:

Neries krantinės parkas yra Kauno miesto vakaruose Vilijampolės seniūnijoje. Parkas įkurtas tarp
Petro Vileišio ir Varnių tiltų, šalia Neries upės bei Neries krantinės gatvės, į pietryčius nuo Sąjungos
aikštės. Parko įrengimo darbai pradėti 1978 m., tačiau parko statusas teritorijai suteiktas tik 1997 m.
vasario 17 d. (https://lt.wikipedia.org/wiki/Neries_krantin%C4%97s_parkas ). Parkas užima 20,7 ha
plotą, jame vyrauja lapuočių medžiai..

2.2 Statinių naudojimo paskirtys:

Visi naujai projektuojami statiniai Neries krantinės parko teritorijoje - inžineriniai statiniai. Parko
teritorijoje naujai projektuojami statiniai pagal paskirtį skirstomi:
Pėsčiųjų takai (F kategor.) - susisiekimo komunikacija;
Pėsčiųjų - dviračių takas (E kategor.) - susisiekimo komunikacija;
Daugiafunkcinės vaikų žaidimų aikštelės (aktyvaus poilsio aikštelė) - kiti inžineriniai statiniai;
Lauko treniruoklių aikštelė - kiti inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelė (riedlentininkams) - kiti inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelė (dviratininkams) - kiti inžineriniai statiniai;
Apžvalgos aikštelė - kiti inžineriniai statiniai;
Aikštelė viešiesiems tualetams - kiti inžineriniai statiniai;
Aikštelės dviejų suoliukų zonai (23 vnt) - kiti inžineriniai statiniai;
Aikštelės vieno suoliuko zonai (10 vnt) - kiti inžineriniai statiniai;
Aikštelės dviračių laikymo stovams (5 vnt) - kiti inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelės disk golfo žaidimui (18 vnt) - kiti inžineriniai statiniai;
Disk golfo krepšiai (18 vnt) - kiti inžineriniai statinia;
Apšvietimo stulpai - susisiekimo komunikacijos elementas;



NERIES KRANTINĖS PARKO SUTVARKYMO (REKONSTRAVIMO) PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

100311.PP.AR
Lapas Lapų Laida

2 5 0

2.3 Statinių kategorijos:

Pėsčiųjų takai (F kategor.) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Pėsčiųjų - dviračių takas (E kategor.) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Daugiafunkcinės vaikų žaidimų aikštelės (aktyvaus poilsio aikštelė) - 2 grupės nesudėtingi
inžineriniai statiniai;
Lauko reniruoklių aikštelė - 2 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelė (riedlentininkams) - 2 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelė (dviratininkams) - 2 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Apžvalgos aikštelė - 2 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aikštelė viešiesiems tualetams - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aikštelės dviejų suoliukų zonai (23 vnt) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aikštelės vieno suoliuko zonai (10 vnt) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aikštelės dviračių laikymo stovams (5 vnt) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Aktyvaus poilsio aikštelės disk golfo žaidimui (18 vnt) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Disk golfo krepšiai (18 vnt) - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;
Apšvietimo stulpai - 1 grupės nesudėtingi inžineriniai statiniai;

3. PAGRINDINIAI STATINIŲ RODIKLIAI

1. Rekonstruojamo dviračių tako (į bendrą pėsčiųjų ir dviračių taką) plotis po rekonstravimo ≥3.0 m
(prieš rekonstravimą 2.0 m), ilgis 1,115 km (rekonstruojama dalis parko teritorijoje), ilgis po
rekonstravimo nesikeičia.

2. Naujai įrengiamų takų plotis 1.6-2.4 m; ilgis 1,445 km.
3. Lauko treniruoklių aikštelė ≤ 455.0 m2
4. Vaikų žaidimų aikštelė A1 ≤ 860.0 m2
5. Vaikų žaidimų aikštelė A2 ≤ 510.0 m2
6. Aktyvaus poilsio aikštelė (riedlentininkams) ≤ 905.0 m2
7. Aktyvaus poilsio aikštelė (dviratininkams) ≤ 1695.0 m2
8. Apžvalgos aikštelė ≤ 245.0 m2
9. Aikštelė viešiesiems tualetams ≤ 84.0 m2
10. Aikštelės dviejų suoliukų zonai ≤ 11.0 m2 (viso 23 vnt.)
11. Aikštelės vieno suoliuko zonai ≤ 7.0 m2 (viso 10 vnt)
12. Aikštelės dviračių laikymo stovams ≤ 6.0 m2 (viso 5 vnt)
13. Aktyvaus poilsio aikštelės disk golfo žaidimui ≤ 11.0 m2 (viso 18 vnt)

4. STATINIŲ ESAMOS BŪKLĖS APRAŠYMAS

4.1 Parko funkcinis zonavimas.

Šiuo metu parke yra tik vienas kietos dangos takas, kuris yra skirtas dviratininkams. Pėstiesiems takai
yra negrįsti, natūraliai praminti. Parke yra šios aktyvaus poilsio zonos: 1 vaikų žaidimų aikštelė, bet
tinkamos dangos ir treniruoklių aikštelė. Pasyviam poilsiui greta dviračių tako yra keletas suoliukų.



NERIES KRANTINĖS PARKO SUTVARKYMO (REKONSTRAVIMO) PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

100311.PP.AR
Lapas Lapų Laida

3 5 0

4.2 Parko takai.
Šiuo metu parke yra tik vienas kietos dangos takas, kuris yra skirtas dviratininkams. Pėstiesiems takai
yra negrįsti, natūraliai praminti.

4.3 Parko teritorijos apšvietimas.

Šiuo metu parke apšvietimo nėra.

4.4 Patekimas į parką.

Į parką galima patekti natūraliai išmintais takais.

4.5 Vaikų žaidimų aikštelė

Esama vaikų žaidimų aikštelė neatitinka saugumų reikalavimo, nes nėra specialios dangos.

4.6 Lauko treniruoklių aikštelė

Treniruoklių aikštelėje yra įrengti 4 treniruokliai. Esami treniruokliai nusidėvėję (atsilupę dažai),

4.7. Želdiniai.

Neries krantinės parke auga daug geros būklės 40 metų amžiaus medžių. Medžiai buvo sodinti vienos
rūšies medynais arba grupėmis. Tai labai gera praktika, rodanti parko sodinimui vadovavusių žmonių
išmanymą. Dauguma medynų sutankėję ir reikalauja retinimo, dalis medynų savaime išsiretinę.

Parke daug mažalapių liepų, uosialapių klevų, pensilvaninių ir paprastųjų uosių, paprastųjų pušų.
Pakrantėje vyrauja uosialapiai klevai, trapieji gluosniai ir baltažiedės robinijos.

5.8 Mažoji architektūra.

Teritorijos ribose esantys mažosios architektūros elementai - suoliukai nusidėvėję, prastos būklės,
suoliukų yra per mažai. Nėra parko šiukšliadėžių.

5. NAUJAI PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS.

5.1. Takai:
-Naujai įrengiamas 1,5m pločio takas šalia esamo dviračių tako, atskiriant juos 0,2m pločio juodų
trinkelių juosta
-Naujai įrengiami 1,6 m pločio takai
-Naujai įrengiami 2,4 m pločio takai



NERIES KRANTINĖS PARKO SUTVARKYMO (REKONSTRAVIMO) PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

100311.PP.AR
Lapas Lapų Laida

4 5 0

6.2 Aikštelės:
- Lauko treniruoklių aikštelė;
- Vaikų žaidimų aikštelė A1;
- Vaikų žaidimų aikštelė A2;
- Aktyvaus poilsio aikštelė (riedlentininkams);
- Aktyvaus poilsio aikštelė (dviratininkams);
- Apžvalgos aikštelė;
- Aikštelė viešiesiems tualetams;
- Aikštelės dviejų suoliukų zonai (23 vnt);
- Aikštelės vieno suoliuko zonai (10 vnt);
- Aikštelės dviračių laikymo stovams (5 vnt);
- Aktyvaus poilsio aikštelės disk golfo žaidimui (18 vnt).

6. STATINIŲ FUNKCINIO RYŠIO IR ZONAVIMO SPRENDINIAI.

Lygiagrečiai Nemuno upės, parke yra nutiestas asfalto dangos dviračių takas, šalia kurio naujai
įrengiamas 1,5m pločio takas, atskiriant juos 0,2m pločio juodų trinkelių juosta . Šiuo metu parke yra
natūraliai išmintų takų, jų vietoje planuojami nauji asfalto dangos takai. Pagrindinių takų plotis - 2,4
m, šalutinių - 1,6 m. Atsižvelgiant į naują parko zonavimą įrengiami keli ir visiškai nauji takai.
Esamų vaikų žaidimų ir lauko treniruoklių aikštelių vietoje, įrengiamos naujos aikštelės. Planuojama
vietoje 4 treniruoklių įrengti 8, įrengti saugią, HN atitinkančią dangą, įrengti atsikoroms vaikų
grupėms pritaikytas žaidimų erdvės su atitinkama įranga.
Kuriamos naujos zonos: aikštelės riedlentininkams ir dviratininkams, mažų vaikų žaidimų aikštelė,
aikštelė biotualetams (iki jos numatoma atvesti komunikacijas būsimiems tualetams), apžvalgos
aikštelė, poilsio erdvė. Prie takų projektuojamos asfalto dangos suoliukų zonos.

9. APDAILINIAI IR SPALVINIAI SPRENDIMAI

Naujai projektuojamų lauko treniruoklių, sportinių karstynių komplekso, lauko laiptų turėklų
metalinės dalys numatomos - nerūdijančio plieno, natūralios nerūdijančio plieno spalvos, plastikinės
ir kitos šių aikštelių dalys ir elementai numatomi - ryškiai žalios spalvos.
Šviestuvų stulpai, suoliukų ir gultų metalinės dalys numatomos šviesiai pilkos spalvos. Suoliukų ir
gultų metalinės dalys cinkuojamos. Akcentiniai šviestuvai juodo metalo (natūraliai rūdijantys),
antivandaliniai.

10. ŽELDINIAI

Pakrantėje auga:
Acer negundo – Uosialapis klevas
Robinia pseudoacacia L. - Baltažiedė robinija
Abi invazinės Lietuvoje rūšys (pagal LR AM 2016 m. lapkričio 28 d. Įsak. Nr. D1-810)
Salix fragilis – Trapusis gluosnis

Užliejamose teritorijose numatoma sodinti laikiną užliejimą išgyvenančius medžius ir krūmus:
Salix alba L. – Baltasis gluosnis
Salix viminalis – Žilvitinis karklas



NERIES KRANTINĖS PARKO SUTVARKYMO (REKONSTRAVIMO) PROJEKTINIS PASIŪLYMAS

100311.PP.AR
Lapas Lapų Laida

5 5 0

Salix cinerea – Pilkasis karklas
Alnus glutinosa Gaertn. – Juodalksnis

Formuoti parko pakraščius ir nuo gatvės triukšmo ir vaizdo parką pridengti:
Corylus avellana L. – Paprastasis lazdynas
Cornus alba L. – Baltoji sedula
Cornus sanguinea L. – Raudonoji sedula
Cornus sericea L. – Palaipinė sedula
Crataegus laevigata (Poir.) DC. – Grauželinė gudobelė
Syringa josikaea J. Jacq. Ex Rchb. – Stambialapės alyvos
Viburnum opulus L. – Paprastasis putinas

Gultų užnugarius formuoti iš:
Miscanthus sinensis KLEINE SILBERSPINNE L. - kininis miskantas KLEINE SILBERSPINNE
Miscanthus sinensis ARABESQUE L. - kininis miskantas ARABESQUE
Molinia arundinacea TRANSPARENT L. - nendrinė melvenė TRANSPARENT

Parko pakraščius prie Neries krantinės gatvės numatyti apsodinti aukštų krūmų gyvatvorėmis.
Siekiama kelių efektų. Slopinti nuo gatvės sklindantį triukšmą, paryškinti parko pakraštį ir pabrėžti
įėjimus. Sudaryti sąlygas perėti, gyventi ir maitintis smukiems paukščiams zylėms, žvirbliams,
pečialindoms, dagiliams, lakštingaloms ir daugeliui kitų, kurie daro parką gyvesniu ir patrauklesniu.

PV Rimantas Giedraitis A 1235











Giedraitis & architektai



Giedraitis & architektai



Giedraitis & architektai



Giedraitis & architektai



Giedraitis & architektai



Giedraitis & architektai






